

**Kalendarium prac  
za miesiąc wrzesień 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
<b>LÓDZKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS wrzesień 2024</b>			
	19.09.2024 r	<p><b>1.</b> Stan realizacji Planu Sprawiedliwej Transformacji Regionu Bełchatowskiego.</p> <p><b>2.</b> Plan rozwoju Województwa Łódzkiego ze szczególnym uwzględnieniem realizacji zadań związanych z transformacją Regionu Bełchatowskiego.</p>	Przyjęcie uchwały nr 7/2024 WRDS WŁ w sprawie przyjęcia stanowiska nr 1/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego z dnia 19 września 2024 r. w związku z sytuacją pracowników Beko Europe Manufacturing Sp. z o.o.
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS wrzesień 2024</b>			
	17.09.2024	<p><u>Nadzwyczajne posiedzenie Prezydium WRDS WŁ:</u></p> <p>Omówienie sytuacji związanej z planowaną likwidacją 1100 miejsc pracy w Beko Europe Manufacturing Sp. Z o.o.. Omówienie sytuacji praw pracowniczych w PKP Cargo S.A. Centralny Zakład Spółki oraz w PKP CARGOTABOR Sp. z o.o.</p>	<p><b>1.</b> Opracowanie Stanowiska WRDS WŁ w sprawie sytuacji pracowników Beko Europe Manufacturing Sp. z o.o.</p> <p><b>2.</b> Postanowienie o wystąpieniu Prezydium WRDS WŁ do:</p> <p>1) Głównego Inspektora Pracyz wnioskiem o przeprowadzenie kontroli w PKP CARGO, w związku z podejrzeniem łamania praw pracowniczych;</p> <p>2) Prezesa Beko Europe z pismem w sprawie sytuacji pracowników zakładu Beko w Łodzi z prośbą o rozważenie decyzji o zamknięciu zakładu;</p> <p>3) Prezydent Miasta Łodzi z pismem dot. stanowiska WRDS WŁ w sprawie sytuacji pracowników zakładu Beko w Łodzi.</p>
	19.09.2024	<p><b>1.</b> Omówienie projektu porządku posiedzenia plenarnego WRDS w dniu 19 września 2024 r.</p> <p><b>2.</b> Omówienie kwestii związanych z aktualizacją składu osobowego Zespołu problemowego WRDS WŁ ds. ochrony zdrowia.</p>	<p><b>1.</b> Akceptacja Stanowiska nr 1/2024 WRDS WŁ w sprawie sytuacji pracowników Beko Europe Manufacturing Sp. z o.o.</p> <p><b>2.</b> Omówienie sprawy Zakładowej Organizacji Ogólnopolskiego Związku Pracujących przy Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Radomsku. Do członków Prezydium zostało rozesłane pismo OPZZ i postanowienie Sądu</p>

	<p><b>3.</b> Informacja o szkoleniu wyjazdowym dla Członków WRDS WŁ w dniu 24 października 2024 r.</p> <p><b>4.</b> Ustalenie listy gości oraz porządku obrad posiedzenia plenarnego WRDS WŁ zaplanowanego na 21 listopada 2024 r.</p> <p>Tematyka kolejnego posiedzenia plenarnego:</p> <p>1) Trendy demograficzne w województwie łódzkim, z jego depopulacją mającą wpływ na gospodarkę regionu. Tezy zapobiegania dalszego niekorzystnego trendu;</p> <p>2) Sytuacja mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw w województwie łódzkim;</p> <p>3) Rozwój gospodarczy województwa łódzkiego - jego porównawcza ocena w odniesieniu do innych regionów w kraju. Realizacja zakładanych filarów rozwojowych (spójności gospodarczej, społecznej i przestrzennej).</p>	<p>Rejonowego Radomsku o legalności organizacji związkowej. Zdecydowano, że dokumenty, które wpłynęły do WRDS w tej sprawie zostaną rozesłane do Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego oraz do Przewodniczącej Rady Dialogu Społecznego, w celu poinformowania o problemie.</p>
--	--	--